2025年3月17日

各  位

会 社 名    扶桑化学工業株式会社

代 表者名    代表取締役社長 杉田真一

(コード番号4368 東証プライム)

問 合せ先    上席執行役員管理本部長 伊藤裕之

(TEL. 03-3639-6311)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は 2025 年 3 月 17 日開催の取締役会において、組織変更および人事異動について下記のとおり

決議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2025 年 4 月 1日付）

「企画開発室」の廃止

企画開発室を廃止、傘下の経営企画部、事業開発部を代表取締役直下の組織とし、機能の強化と意思決

定の迅速化を図ります。

２． 人事異動（2025 年 4 月 1日付）

取締役の異動

氏 名 新 役 職 現 役 職

藤岡
ふじおか

 篤
あつし

常務取締役

経営企画部長 兼 事業開発部長

常務取締役

企画開発室長 兼 経営企画部長

３．役員の体制（2025 年 6 月 20 日付）

代表取締役会長       藤岡 実佐子

代表取締役社長      杉田 真一

専務取締役            政氏 晴生    （ライフサイエンス事業部長）

常務取締役          藤岡 篤     （経営企画部長 兼 事業開発部長）

取締役              椙本 源樹    （電子材料事業部長）

取締役      伊藤 裕之  （管理本部長）

取締役        宮本 典和  （生産本部長 兼 大阪生産部長 兼 京都事業所長）

取締役                 百嶋 計     （社外・独立）

取締役  監査等委員     平田 文明   （社外・独立）

取締役  監査等委員     江黒 早耶香  （社外・独立）

取締役  監査等委員     武内 敬     （社外・独立）

なお、新体制につきましては、2025 年 6 月 20 日開催予定の当社第 68 期定時株主総会における決議を

もって、正式に決定される予定であります。

以上